
UCHWAŁA NR LXIX/444/2023 
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom 
lub prawnym opiekunom  kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców lub prawnych 

opiekunów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. - Dz. U. z  
2023 r. poz. 40), art. 39a  ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. - Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082 z późn. zm.), § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn. 
zm.) oraz art 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (t.j. - Dz. U z 2019 r.poz. 1461) 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom lub 
prawnym opiekunom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców lub prawnych opiekunów 
w wysokości 1,15 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LXVII/431/2022 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 24 listopada 2022 r. 
w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom 
kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców (Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego 
z 2022 roku poz. 2401). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego i ma zastosowanie również do zdarzeń (stanów rzeczy) powstałych od dnia 
17 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Dariusz Wąsowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F4B9324-3C16-4F40-8617-2FFEFA29A7B7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu określa rada gminy, w drodze uchwały, przy czym 
stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 
ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (tekst jednolity - Dz. U. z 2022 r. poz. 
2201). Przepis ten nadaje uprawienia Ministrowi Infrastruktury ustalania w trybie rozporządzenia 
warunki ustalania oraz sposób dokonywania zwrotu kosztów używania pojazdów prywatnych do 
celów służbowych. Minister Infrastruktury wydał rozporządzenie zmieniające stawki za przejazd 
samochodem prywatnym ustalając wysokość stawki podstawowej na 1,15 zł od dnia 17 stycznia 
2023 roku. Zatem zmiana przepisów wymusza aktualizację stawek określonych w uchwale Rady 
Miejskiej. 

Jednocześnie Minister Infrastruktury nie przewidział w rozporządzeniu specyfiki pojazdów 
elektrycznych. Dlatego aby uniknąć ewentualnych nieścisłości w uchwale Rady Miejskiej 
wprowadzono jedną stawkę dla wszystkich rodzajów pojazdów. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F4B9324-3C16-4F40-8617-2FFEFA29A7B7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



